
 
Retningslinjer for hygiejne og sygdom, gældende fra september 2021. 
 
Formål 
Vi vil gerne i samarbejde med dig, bidrage til at sygdom minimeres. Det er bedst for dit barns og alles trivsel at 
være frisk, så lad os hjælpe hinanden med at minimere sygdom. 
 
Retningslinjerne er udarbejdet af forældrebestyrelsen og LMU med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsen 
anbefalinger.  
 

Vi følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger vedr. sygdom hos børn. En hovedregel er, at syge børn skal 
blive hjemme og at de først kan vende tilbage igen, når de er raske.  
 
Gode pejlemærker ift. om dit barn er syg er fx om barnet har feber. En temperatur på 38,0° c eller højere er 
ofte en indikation på at barnet er syg. Andre pejlemærker kan være hvis dit barn er mat, pylret eller uroligt 
og har svært ved at deltager i de aktiviteter det plejer, så skal dit barn være hjemme. En dag i institutionen  
eller dagplejen stiller helt andre krav til dit barns overskud end en dag derhjemme.  
 
Vi skal have en særlig opmærksomhed på Corona og ved flere sammenfaldende coronasymptomer som tør 
hoste, feber, vejrtrækningsbesvær, hovedpine, muskelømhed og ondt i halsen skal dit barn blive hjemme, 
indtil 48 timer efter sidste symptom. Kontakt altid din læge, hvis du er i tvivl om hvad dit barn fejler. 
 
Ved andre sygdomme følges sundhedsstyrelsens anbefalinger som kan findes på www.SST.dk 
 
En fælles indsats kan være med til at forebygge sygdom i dagtilbuddet og skabe større trivsel for dit barn. 
 
Forældrenes opgave er: 
 
I følge Sundhedsstyrelsen er ”Forudsætningen for, at sygdomme kan undgås er i videst muligt omfang en 
god hygiejne og at forældrene holder børnene hjemme, når de er syge”. 
 

 Forebygge smittespredning ved at hjælpe dit barn med håndhygiejne. Sprit eller vask altid hænder 

inden I går ind i institutionen eller håndvask ved ankomst. Vuggestuebørn kan evt. vakse hænder 

lige inden ankomst til vuggestuen.  

 

 Hold dit barn hjemme når barnet er syg – selv med milde symptomer. Det er både for dit barn, de 

andre børns og for medarbejdernes skyld.  På den måde undgår vi at andre smittes. 

 

 Informere os om hvad dit barn fejler, så vi kan vurdere om der skal træffes særlige forholdsregler og 

informeres ud til resten af forældregruppen. 

 

 Respekter vores vurdering af, om dit barn er syg eller smitter. Når vi kontakter dig, er det for at sikre 

omsorg for dit barn samt af begrænse smitterisikoen for de andre børn og voksne. 



 
 

 Hvis dit barn har lus kontakter vi dig, så du kan behandle dit barn når I kommer hjem. 
 

 Meld tilbage til os via Day-care / AULA eller en sms om dit barn er syg. Det hjælper os med at få et 

overblik over dagen og sikre den bedst mulige personaledækning og rette mængde mad  

Dagtilbuddets opgave er: 

 

Ifølge Sundhedsstyrelsen er medarbejdernes primære opgave i forbindelse med sygdom: 
”Ud over videreformidling af oplysninger om sygdomstilfælde, skal personalet forebygge smitte ved primært 
at sørge for, at syge børn ikke opholder sig i institutionen og ved at opretholde god hygiejne. ” 
 

 Vi har fokus på håndhygiejne fx. sikre at sprit er tilgængelig til medarbejderne og forælder i 
voksenhøjde, alle stede hvor der ikke er håndvaske tæt på. 
 

 Vi hjælper børnene med at vaske hænder før og efter frokost, efter toiletbesøg, efter de har været 
ude eller på ture ud af huset samt ved skift af lokaler eller hvis deres hænder er beskidte. 
 

 Vi tager opvredne engangsvaskeklude og håndsprit med på ture ud af huset. 
 

 Vi har et særligt fokus på udluftning. Der luftes ud i alle grupper minimum 1 gang dagligt. 
 

 Alle skoleferie – op til sommerferien, i efterårsferien, op til juleferien, i vinterferien og op til 
påskeferien (hvor der er færre børn) skal legetøjet vaskes – både i børnehave, vuggestue og 
dagplejelokalet. 
 
I de resterende måneder (januar, marts, maj, juni, september, november) rengøres legetøjet i 
vuggestuerne / dagplejen og børnehaverne en gang om måneden. 
 
Legetøj der benyttes ofte og puttes i munden rengøres hver 2. uge i vuggestue/dagpleje og hver 4. 
uge i børnehaverne. I vuggestuerne skiftes børnenes sengetøj hver 4. uge. 
 
Ved smitteudbrud intensiveres rengøringen af legetøj mm på gruppen / huset. 
 

 Vi er konsekvente i brugen af engangshandsker ved bleskift og når et barn hjælpes på toilettet. 
 

 Vi sikre at faste vikarer og nyansatte bliver oplært i vores hygiejne principper. 
 

 Alle dørhåndtag – både på døre, vinduer og køleskab samt Day-care skærmen, aftørres med 
spritkulde i middagsstunden. 

 

Lad os hjælpe hinanden😊 


